
3. ročník Dnů praktické neurologie 
navštívilo téměř 100 odborníků

Těšíme se na příští ročník Dnů praktické neurologie 
v Ústí nad Labem a na zajímavý program, který nám ga-
rantky připraví. Už teď se máme na co těšit.

3. ročník Dnů praktické neurologie v Ústí nad Labem 
zahájili a všechny přítomné přivítali garantky odborného pro-
gramu (zleva) MUDr. Marta Vachová a MUDr. Štěpánka 
Brušáková, MBA, spolu s prof. MUDr. Ivanem Rekto‑
rem, CSc., FCMA, FANA, FEAN.

Přednáška doc. MUDr. Roberta Bartoše, Ph.D., přiblíži-
la přítomným teorie křížení drah, zaměřila se na fylogene-
tické rozdíly ve stavbě mozku chobotnice, některých obratlov-
ců a na to, že lidský mozek se od nich koncepčně vlastně neliší.

Zábavnou formou ukončily obě garantky čtvrteční program 
odbornou soutěží Neurologie letem světem, v rámci kte-
ré si zástupci každého týmu (zleva) MUDr. Tomáš Bauer 
a MUDr. Ing. David Černík, Ph.D., MBA, vyzkoušeli deví-
tikolíkový test, který lékařům pomáhá určit úroveň neurologic-
kého postižení u pacientů s roztroušenou sklerózou.

Tradiční součástí námi pořádaných akcí pro praktické neuro-
logy je soutěžní blok kazuistik, který se svým sdělením 
o léčbě ataky roztroušené sklerózy vyhrála MUDr. Pavlína 
Kuzmová z Nemocnice v Teplicích. Všem přednášejícím to-
hoto bloku děkujeme za účast.

Děkujeme platinovým partnerům akce společnostem Bristol ‑Myers Squibb, spol. s r. o., a NOVARTIS, s. r. o., za podporu.

Základní informace o akci
Termín: 14.–15. 9. 2023
Místo konání: 
Clarion Congress Hotel v Ústí nad Labem
Účastníci: 96
Prezident:  
prof. MUDr. Ivan Rektor, CSc.,  
FCMA, FANA, FEAN
Garantky odborného programu: 
MUDr. Štěpánka Brušáková, MBA, 
MUDr. Marta Vachová

Odborný program
❱  Epileptologie
❱  Varia
❱  TOS – thoratic outlet syndrom
❱  Základní principy uspořádání mozku 

u zvířat včetně člověka
❱  Celoživotní dopad extrémního stresu 

na lidský mozek
❱  Neurologie letem světem
❱  Cévní mozkové příhody
❱  Neurooftalmologie
❱  Soutěžní blok kazuistik

14.–15. 9. 2023
ÚSTÍ NAD LABEM

3. 
dny praktické 

neurologie
První čtvrteční přednáškový blok věnovaný epileptologii byl 
jedním z těch, který vyvolal velkou diskuzi. Jedna z předná-
šek MUDr. Hany Vacovské, Ph.D., přiblížila problematiku 
SUDEP, jejích rizikových faktorů a jak je důležité o této možné 
příčíně úmrtí informovat pacienty i jejich blízké.

Děkujeme všem partnerům  
za finanční spoluúčast na realizaci této akce. 

PLATINOVÍ PARTNEŘI 

STŘÍBRNÝ PARTNER 

4. dny praktické neurologie  
v Ústí nad Labem, 3.–4. 10. 2024


